778,42 1551^o] corr. ex 1551^o

779,5 cadet ... parat] Erasm. *Adag.* 52. I,1,52. Incidit in foveam quam fecit. MYNORS 1982, 101.

779¹ We do not know these letters. 779² Péter Bakics. 779³ Bavay, see Ep. 757. Cap. 2.

Reginam⁴ exivisse ex Transsylvania;⁵ Solymos, Lyppam⁶ et postremo 14. huius
Themeswar⁷ in manibus nostris iam esse audivimus ante triduum,⁸ et ad litteras 10
Dominationum Vestrarum capitanei Bathori⁹ et aliorum hodie respondimus. Begler
begum¹⁰ quoque in Zemplinum 3. huius ex Nandoralba¹¹ traiecisse intelleximus, et
Tartares quosdam illuc exspectari. Cum vaivodis fratribus meis¹² agendum vobis esse,
ne partim essent aliarum quam Christianarum, frenderent dentes suos in Alcoranum.
Non nihil ea res rebus nostris accessionis adderet. 15

De insolentia et petulantia Bakyth ideo non scripsi, quod scivi litterarum relato-
riarum copiam ad te missam fecisse, et volui scribendo exturbare animum. Mecum
quoque rem habet et non minus tum propter te, cum propter me turbat. Hic apud
regiam maiestatem nihil neglexi, quod ad me et te pertinuit. Est animi constantis,
quod vult dimidietatem bonorum apud orphanos¹³ esse. In hocque nunc laboramus, 20
convivens aliquid cum ille sit in expeditione, sed res non negligetur. Erit tempus, quo
advolare poteris, non festinis,¹⁴ sed lente, ut dicitur in proverbio.

[2.] Domina coniunx¹⁵ Dominationis Vestrae carissima, domina mea observan-
dissima recte valere dicitur. Paulum¹⁶ remisi, quem ad me miserat, ut haberet, cum
quo confabularetur. Choron est mortuus.¹⁷ Zychy¹⁸ cum collega suo Paulo Rathkay¹⁹ 25
est in posta. Maiestas regia novos equites praeter priores conscribi iussit ad 40.000.
Cras advenient hastati pedites ex Patavia boni 3000, ex Moravia post quintum dies ad
800 cathaphracti, hic ex Austria totidem fere. Circa Zygeth²⁰ aliquid praeclari agetur
ad Galli cautum rubei, in aliis etiam litteris non dormient. Maxime opus esset, si vel
dominus Bathori vel Dominatio Vestra proprius esset. De aliis externorum regnorum 30
novis scribere etiam non possum, quia lapsus sum propter negotia et scripturam assi-
duam. Ad dominum Bathori nulla raptim scripsi, credo, quod Dominationem Vestram
litteris suis de his certiore reddet. Commendet me dominis capitaneo generali,²¹
thesaurario²² et aliis, si egi sicut in hospitia, nolo pauciores, quam viginti equos
gradarios omnes, mihi coemi facias, ex his eligam duos aut unum. Deus conservet 35
Dominationem Vestram felicem et incolumem.

779,12 intelleximus] *O del. ex intelleximus cum* 779,17 exturbare] *corr. ex extarbare*